Verum licet sub condōne reddēdarū rō- 10 nū, oē quod quoquo genere serui, actū fidē que respicit, cōprehendat, vt in l. Tays, S. sti chus, ff. de fideic. liber. Tamē rōnem arbitrio boni viri p̄stāndā fore, voluit Bald. in l. vo luntatis, n. 2. C. de fideic. Menoc. de arbitr. casu 209. n. 12. Mafc. de probat. cōcl. 253. n. 9. dec. Genu. 163. n. 14. & in materia reddēdē rōnis, p̄suctudo loci, vbi administratio gesta fuit, est seruāda, vt voluit Rota Genuensis dec. 141 n. 1. & vt hoc vnicō verbo resoluā, qui rōnē verā & rectā reddere tenet, sex p̄cise adimple te dēt, s. libros rōnū legitime & fm cōsue tudi

tudinē patrī cōfectos edere: calculū pone- 16 Procurator ad lites constitutus an aliquo casu
re; reliqua soluere: moram purgare, & hēc rationem reddat.
quatuor cumulauit Estraca in tractatu de 17 Filius qui viuente patre administrans bona
mercatura 2.p.v.67. dec. Genu. 164.n.21.q.
bus ego alia duo addenda fore existimo, s. parentis, an patre mortuo alijs fratribus
quod ei cuius interest, sit p̄stanta: dēt enim rationem reddat.
rō cū legitimo ḥdīctore calculatori, cū res in- 18 Executor testamenti an rationem reddere de-
ter alios acta neq. obesse, neq. prodesse pos- beat, & quibus.
sit, ex rubr. C. res inter alios acta, ac rursum, vt 19 Episcopus qui bona relicta pauperibus distri-
coram cōpetenti iudice p̄stet, vt patet ex sa- buit, an de distributione rationem red-
cro Concil. Trid. sess. 22.c.9. vbi dicit, quod 20 Actor uniuersitatis rationem reddere debet.
alias non dicitur reddita ratio.

S V M M A R I V M .

- 1 Rationem administrationis reddere tenentur, tutor vel curator, & dispositū in uno censemur dispositum in alio, & similibus.
- 2 Tutor honorarius, qui super, intendit administrationis, rōnem reddere debet, & qualiter.
- 3 Negotiorum gestor rationem gesti negotij red-
dere est obnoxius.
- 4 Factores q̄ de tutoris, uel curatoris mādato ad-
ministraverū rationem reddere debens.
- 5 Seruus, q̄ domini negotia administravit, si vē-
datur ante quā rōnē reddiderit, poserit cō-
pellit emptor, ut illū domino reuendat ad hoc
vī sibi rationem p̄stet. (nem reddit.
- 6 Socius administrans, socio nō administrati rō-
- 7 Hospitalarius sive Orphanotrophus, uel execu-
tor testamenti, rationem reddere debet.
- 8 Frater qui bona patris pro iudicis existentia
administravit, fratribus alijs rōnē reddit.
- 9 Capitulum gerens negotia episcopatus sede vo-
cante, rationem reddere tenetur.
- 10 Consules, & Rectores ciuitatum, & villarum,
de bonis Reip. rationem prestare debent.
- 11 Minor qui alicuius bona administravit (etiam
non habita ratione atatis) rationem redde-
re compellitur.
- 12 Creditor qui bona sui debitoris ex causa iudi-
caci possedit, quando de fructibus à se per-
cepitis rationem reddere teneatur debitori.
- 13 Vſufructarius, proprietario rationem reddit.
- 14 Hares fideicomissarijs, legatarijs, & credito-
ribus defuncti an rationem reddere debeat,
de bonis hāreditarijs.
- 15 Vxor qui mortuo marito in bonorum retentio-
ne (prodotie) remansis, an creditoribus alijs
rationē bonorū, & fructū reddere debeat.
- 16 Procurator ad lites constitutus an aliquo casu
rationem reddat.
- 17 Filius qui viuente patre administrans bona
parentis, an patre mortuo alijs fratribus
rationem reddat.
- 18 Executor testamenti an rationem reddere de-
beat, & quibus.
- 19 Episcopus qui bona relicta pauperibus distri-
buīt, an de distributione rationem red-
dere debeat.
- 20 Actor uniuersitatis rationem reddere debet.
- 21 Sequester sive publicus, sive priuatus ratio-
nem reddere debet. (in auia.
- 22 Mater tutrix filiorū rōnem reddere dēt, & idē
- 23 Pater de castrēnsibus, vel quāsi castrēnsibus
filio rationē reddit, & quid de alijs.
- 24 Maritus qui hereditatē (constatē matrimo-
nio uxori aduentientem) administravit,
an de illa rationem reddere debeat solu-
to matrimonio.
- 25 Mercatores & oēs alijs, qui gabbellā soluunt, an
rationem de expionib⁹, vel vēditionib⁹
reddere debeant fisco, vel publicano gabbellā
conducendi, & qualiter.
- 26 Promittens tenere rationē de aliquare, omni-
nō rationem reddere debet de illa etiam si a-
lias à reddenda ratione immunis sit.
- 27 Patruus tenetur de tutela rōnē reddere nepoti.
- 28 Filius curator patris furiosi, rationem cura-
reddere est obnoxius.
- 29 Tutor vel curator rationem reddere debet etiā
si non sit in usurrationem reddere.
- 30 Tutores si plures fuerint constituti, simulca-
tionem reddere debent.
- 31 Index non solū pro se, verū pro suis officialibus
rōnem officiū administrati reddere debet.
- 32 Administrator quilibet, sive necessarius, sive
uoluntarius sene à lege, iudice, uel parte fue-
rit constitutus, vel etiam si sine mādato ad-
ministravit, illos quibus interest, rationem
reddere tenetur etiam si sit summus Ponti-
fex, ad idq. eorum hāredes astringuntur.